Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE XAVANTINA

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2021 PMXV
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 PMXV

Objeto: A presente licitação tem por objeto aquisição de 1 (um) Caminhão toco 4x2, novo 0KM, para
o Município de Xavantina/SC.

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

O Município de Xavantina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa

na Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro, representado pelo Prefeito Municipal, Senhor
ARI PARISOTTO, TORNA PÚBLICO a ocorrência de CORREÇÃO no PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 005/2022 PMXV, EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 PMXV, na seguinte
conformidade:

1. DAS ALTERAÇÕES

Retificação de correção de descrição do item, para adequação aos orçamentos ofertados pelas
empresas.

Onde se lê:

Item Quant. Unid. Marca Descrição
Preço Unit.

Máximo
Preço Total

1 1,00 UN

Caminhão novo, zero km, Tração 4x2,
ano/modelo de fabricação no mínimo
2022/2022, no chassi simples. Motor
diesel de 6 cilindros de no mínimo 256 CV
de potência e torque máximo não inferior
a 900 Nm, cabine fechada, com ar
condicionado, trava e vidros elétricos. Cor
branca. Equipado com pneus e pneu
estepe novos 1.000x20 ou 275/80 R22.50
ou 295/80 R22.50, pneus dianteiros radial
liso misto para pedra, pneus traseiros
borrachudos radiais mistos para pedra.
Tanque de combustível de no mínimo 275
litros. Peso Bruto Total (PBT) legal de no
mínimo 16.000 toneladas e Capacidade
Máxima de Tração (CMT) de no mínimo
33 toneladas. No mínimo 6 (seis) marchas
à frente e 1 (uma) à ré. Banco do
motorista com suspensão a ar e ou
pneumática. Tacógrafo
 original de fábrica. Com freio
estacionário. Freios pneumático no eixo
traseiro e freio a motor tipo válvula
borboleta no escapamento e acionamento
pneumático. Direção Hidráulica. Rádio
AM/FM e USB com 2 (dois) alto falantes.
Para-choques traseiros, sinaleiras
direcionais e de freio e luz de marcha ré
conforme CONTRAN. Todos os itens
originais de fábrica. Com todos os
equipamentos obrigatórios exigidos por
lei.

415.333,33 415.333,33

TOTAL
415.333,33

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE XAVANTINA

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100

Leia-se:

Item Quant. Unid. Marca Descrição
Preço Unit.

Máximo
Preço Total

1 1,00 UN

Caminhão novo, zero km, Tração 4x2, ano/modelo de
fabricação no mínimo 2021/2022, no chassi simples.
Motor diesel de 6 cilindros de no mínimo 256 CV de
potência e torque máximo não inferior a 900 Nm,
cabine fechada, com ar condicionado, trava e vidros
elétricos. Cor branca. Equipado com pneus e pneu
estepe novos 1.000x20 ou 275/80 R22.50 ou 295/80
R22.50, pneus dianteiros radial liso misto para pedra,
pneus traseiros borrachudos radiais mistos para
pedra. Tanque de combustível de no mínimo 275
litros. Peso Bruto Total (PBT) legal de no mínimo
16.000 toneladas e Capacidade Máxima de Tração
(CMT) de no mínimo 33 toneladas. No mínimo 6 (seis)
marchas à frente e 1 (uma) à ré. Banco do motorista
com suspensão a ar e ou pneumática. Tacógrafo
 original de fábrica. Com freio estacionário. Freios
pneumático no eixo traseiro e freio a motor tipo válvula
borboleta no escapamento e acionamento
pneumático. Direção Hidráulica. Rádio AM/FM e USB
com 2 (dois) alto falantes. Para-choques traseiros,
sinaleiras direcionais e de freio e luz de marcha ré
conforme CONTRAN. Todos os itens originais de
fábrica. Com todos os equipamentos obrigatórios
exigidos por lei.

415.333,33 415.333,33

TOTAL
415.333,33

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

2.1. O recebimento dos Envelopes nº 01 – PROPOSTA COMERCIAL e nº 02 – DOCUMENTAÇÃO,
contendo, respectivamente, as propostas de preços e a documentação de habilitação dos
interessados, dar-se-á até às 13:30 horas do dia 04 de fevereiro de 2022, no Departamento de
Compras da Prefeitura, situado no 1º andar do Centro Administrativo Municipal, localizado na Rua
Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro.

2.2. A abertura dos Envelopes nº 01 – PROPOSTA COMERCIAL, dar-se-á a partir das 13:45 horas

do dia 04 de fevereiro de 2022, em sessão pública, realizada na Sala de Licitações da
Prefeitura de Xavantina, situada no endereço citado no Subitem 2.1.

2.3. Ficam mantidas integrais as demais disposições do Edital.

Xavantina/SC, em 20 de janeiro de 2022.

______________________________________
ARI PARISOTTO

Prefeito Municipal

		2022-01-20T10:01:23-0300
	ARI PARISOTTO:25121618972